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ABSTRAKT

Východiska: S rozvojem multidisciplinárních adiktologických týmů lze schopnost

adiktologa reliabilně posuzovat osobnostní psychopatologii považovat za důležitý

předpoklad, který významným způsobem vstupuje do procesu léčebného plánování.

Protože je adiktolog nezřídka prvním odborníkem, jenž s klientem vstupuje do kontaktu,

ověření přesnosti klinického úsudku se zdá být jedním z klíčových indikátorů kompetence

adiktologa.

Cíle: Ověření spolehlivosti a platnosti klinického posouzení osobnostní psychopatologie u

magisterských studentů adiktologie na základě kurzu na skórování Strukturovaného

interview organizace osobnosti (STIPO).

Metody: 31 studentů magisterského studijního programu adiktologie nezávisle hodnotilo 7

protokolů STIPO na základě nahrávek. Prezentovaní pacienti byli studentům neznámí.

Data byla sbírána v rámci kurzu na skórování STIPO. Výsledné skóry studentů byly

srovnávány: 1. s expertními skóry klinického psychologa s mnohaletou zkušeností se

STIPO; 2. se skóry dalších 4 psychologů bez předešlé zkušenosti se STIPO, kteří se kurzu

zúčastnili; 3. s informacemi o dosavadní klinické zkušenosti a předchozím vzdělání

studentů. Srovnání skórů bylo provedeno koeficientem vnitrotřídní korelace, analýzou

modelu sociálních vztahů a lineárními modely se smíšenými efekty.

Výsledky: Studenti prokázali vysokou míru interrater reliability s významnou mírou shody

při posuzování pacientů, stejně jako vysokou až uspokojivou míru validity v hodnoceních

STIPO. Vzestupný trend validity po jednotlivých fázích kurzu nebyl prokázán. Jejich

hodnocení byla obecně nezávislá na předchozím vzdělání, stejně jako diagnostické a

terapeutické zkušenosti.

Závěr: STIPO se zdá být užitečným nástrojem k facilitaci komunikace osobnostní

psychopatologie mezi nezávislými odborníky v rámci multidisciplinárních adiktologických

týmů. Trénink ve STIPO může být užitečným doplňkem studijního kurikula.

Klíčová slova: Studenti adiktologie; klinický úsudek; osobnostní psychopatologie; STIPO;

duální poruchy; organizace osobnosti
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ABSTRACT

Background: With the development of multidisciplinary addictology teams, the ability of

an addictologist to reliably assess personality psychopathology can be considered an

important prerequisite that significantly enters the process of treatment planning. Because

the addictologist is often the first professional to come into contact with the client,

verification of the accuracy of clinical judgment seems to be one of the key indicators of

addictologist competence.

Aims: Verification of the reliability and validity of the clinical assessment of personality

psychopathology in master students of addictology based on the course on scoring the

Structured Interview of Personality Organization (STIPO).

Methods: 31 master students of addictology independently evaluated 7 protocols of the

STIPO on the basis of recordings. The presented patients were unknown to the students.

Data was collected as part of the STIPO scoring course. The resulting scores of students

were compared with: 1. the expert scores of a clinical psychologist with many years of

experience with the STIPO; 2. the scores of 4 other psychologists without previous

experience with the STIPO who attended the course; 3. information on previous clinical

experience and previous education of the students. The comparison of scores was

performed by the coefficient of intraclass correlation, the social relation model analysis and

linear mixed-effect models.

Results: Students demonstrated a high degree of interrater reliability with a significant

degree of agreement in patient assessment, as well as a high to satisfactory degree of

validity in the STIPO assessments. Increase of validity after individual phases of the course

was not proven. Their evaluations were generally independent of previous education, as

well as diagnostic and therapeutic experience.

Conclusions: The STIPO seems to be a useful tool to facilitate the communication of

personality psychopathology between independent experts within multidisciplinary

addictology teams. Training in the STIPO can be a useful addition to the study curriculum.

Keywords: Addictology students; clinical judgment; personality psychopathology; STIPO;

dual diagnoses; personality organization

5

OBSAH

ÚVOD 8

TEORETICKÁ ČÁST 10

1. PROFESE ADIKTOLOGA 10

1.1. Vzdělávání v adiktologii 10

1.2. Adiktolog v systému adiktologických služeb 12

1.3. Klinické předpoklady adiktologa 14

2. DUÁLNÍ PORUCHY V ADIKTOLOGII 17

2.1. Vymezení problematiky duálních poruch 17

2.2. Poruchy osobnosti v adiktologické péči - prevalence 19

2.3. Poruchy osobnosti v adiktologické péči - klinické implikace 21

3. ORGANIZACE OSOBNOSTI 23

3.1. Koncept organizace osobnosti 23

3.2. Význam organizace osobnosti v adiktologii 24

3.3. Metody posuzování organizace osobnosti 28

3.3.1. Strukturální rozhovor 29

3.3.2. Strukturované interview organizace osobnosti 30

VÝZKUMNÁ ČÁST 34

4. CÍL VÝZKUMU 34

5. VÝZKUMNÉ OTÁZKY A HYPOTÉZY 34

6. VÝZKUMNÝ SOUBOR 35

6.1. Procedura výběru souboru 35

6.2. Popis souboru 36

6.2.1. Hodnotitelé 36

6.2.2. Pacienti 36

7. METODY SBĚRU DAT 37

8. METODY ZPRACOVÁNÍ DAT 38

9. VÝSLEDKY 40

10. DISKUSE 47

11. LIMITY STUDIE A ZÁVĚRY 49

6

12. ETICKÁ KLAUSULE 50

LITERATURA 51

Seznam zkratek 58

Seznam tabulek 59

Seznam obrázků 59

Seznam příloh 60

7

ÚVOD

Autoři Miovský et al. (2015) vnímají adiktologa jako nezávislého zdravotnického

profesionála se specifickými kompetencemi pro práci v oblasti návykových nemocí, který

by svými intervencemi neměl konkurovat jiným zdravotnickým profesím, konkrétně

psychiatrům, klinickým psychologům či zdravotním sestrám. Na druhou stranu,

uvážíme-li, že poznatky z oblasti psychiatrie, psychosomatické medicíny, veřejného

zdravotnictví a klinické psychologie bezesporu patří mezi hlavní pilíře klinické erudice

adiktologů, schopnost klinického úsudku adiktologa se zdá být klíčovým parametrem

implementace této profese do multidisciplinárních týmů.

V rámci aktuálně probíhající reformy psychiatrické péče v České republice vznikají

krajské adiktologické ambulance s rozšířenou působností. Jejich cílem je zabezpečení sítě

služeb pro klienty v širokém spektru komorbidní psychopatologie. Často se jedná o

klientelu mající souběžně s hlavní diagnózou závislosti přidružené problémy pramenící z

konstituce jejich osobnosti, jež vážně interferují s úspěšností v tradičních léčbách

zaměřených primárně na závislost. Přestože diagnóza závislosti byla po desetiletí vnímána

jako duševní onemocnění, jenž genetickou a neurologickou podstatou spadá především do

problematiky medicíny, resp. psychiatrie, konfluence biologických, sociálních a

psychologických faktorů podílejících se na vzniku onemocnění vyžaduje překročení

tradičních mezioborových hranic (Choi & Pak, 2006). V reformovaném modelu péče se

proto setkáváme s profesí adiktologa, který v rámci multidisciplinárního týmu zaujímá

jedinečné místo profesionála v první linii. Ten by měl být schopen během prvokontaktu s

klientem/pacientem1 rozhodnout o tom, zda závažnost osobnostní psychopatologie či

doprovodné symptomatologie vyžaduje další specifické intervence, spadající do

kompetence klinického psychologa nebo psychiatra.

Flexibilita a komplexnost nabízených služeb tak na jedné straně vytváří otevřený systém

péče bez rigidních hranic, z něhož může profitovat jak pacient, jenž by jinak např. propadl

vysokoprahovým sítem abstinenční ústavní léčby, tak jednotliví členové léčebného týmu,

kteří se mohou vzájemně obohacovat o jedinečné klinické perspektivy z různých sfér

profesní specializace. Na druhou stranu vzrůstá potřeba jednotného jazyka, kterým mezi

sebou budou zúčastnění profesionálové své klinické postřehy komunikovat v zájmu

dosažení shody nad léčebnými intervencemi, ušitými na míru potřeb daného pacienta.

1 V celém textu budu používat obou termínů promiskuitně. Nicméně pro přesnost uvedu, že označení klient
považuji za vhodnější užívat v rámci adiktologických služeb bez dominantní vazby na resort zdravotnictví.
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Nároky na schopnost klinického úsudku adiktologa se tudíž zdají být nyní aktuálnější než

kdykoli v minulosti. Vznik adiktologie jako samostatné vědní disciplíny bezesporu

významně upřesňuje představu o adiktologovi, jakožto specialistovi na problematiku


[…]

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OborS 0,20 0,10 35,00 1,98 0,06

Terapeut.čin
.

0,04 0,01 35,00 2,71 0,01

Diag.čin. -0,03 0,03 35,00 -0,98 0,33

Organizace
osobnosti

Intercept -0,02 0,18 109,76 -0,10 0,92

Expert 0,93 0,03 210,00 27,38 <0,01

OborP 0,02 0,25 35,00 0,09 0,93

OborS -0,04 0,15 35,00 -0,24 0,81

Terapeut.čin
.

0,03 0,02 35,00 1,50 0,14

Diag.čin. -0,01 0,04 35,00 -0,24 0,81

Pozn.: B = odhad; SE = standardní chyba; OborP = psycholog; OborS = student.
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Příloha 5: Očekávaný přínos studenta k hodnocení STIPO oproti hodnocení psychologa

Dimenze
STIPO

Parametr B SE Stupně
volnosti

t-testová
statistika

p-hodnota

Aritmet.
skór

Identita Intercept 0,28 0,05 54,91 5,55 <0,01

Expert 0,67 0,03 209,00 24,35 <0,01

Student -0,01 0,05 33,00 -0,17 0,87

Objektní
vztahy

Intercept 0,05 0,03 245,00 1,71 0,09

Expert 0,70 0,02 245,00 39,40 <0,01

Student 0,01 0,03 245,00 0,34 0,73

Primitivní
obrany

Intercept 0,06 0,04 245,00 1,40 0,16

Expert 0,85 0,02 245,00 34,25 <0,01

Student 0,06 0,04 245,00 1,38 0,17

Coping/
rigidita

Intercept 0,17 0,06 70,66 3,05 <0,01

Expert 0,82 0,02 210,00 34,45 <0,01

Student 0,01 0,05 35,00 0,27 0,79

Agresivita Intercept 0,01 0,03 245,00 0,43 0,67

Expert 0,87 0,03 245,00 30,65 <0,01

Student 0,04 0,03 245,00 1,25 0,21

Morální
hodnoty

Intercept -0,06 0,05 54,47 -1,19 0,24

Expert 0,77 0,06 210,00 11,83 <0,01

Student 0,09 0,05 35,00 1,88 0,07

Testování
reality

Intercept 0,07 0,04 48,67 1,66 0,10

Expert 0,97 0,02 210,00 39,09 <0,01

Student 0,02 0,04 35,00 0,36 0,72

Klinický
skór

Identita Intercept 0,94 0,11 245,00 8,18 <0,01

Expert 0,64 0,03 245,00 22,64 <0,01

Student -0,12 0,09 245,00 -1,30 0,19

Objektní
vztahy

Intercept 0,58 0,10 245,00 5,73 <0,01

Expert 0,62 0,03 245,00 22,99 <0,01

Student -0,13 0,08 245,00 -1,58 0,12
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Primitivní
obrany

Intercept 0,57 0,16 93,90 3,45 <0,01

Expert 0,79 0,04 210,00 21,96 <0,01

Student -0,08 0,13 35,00 -0,59 0,56

Coping/
rigidita

Intercept 0,17 0,23 138,85 0,75 0,46

Expert 0,91 0,05 210,00 18,96 <0,01

Student -0,15 0,16 35,00 -0,88 0,38

Agresivita Intercept 0,36 0,13 79,50 2,75 0,01

Expert 0,68 0,03 210,00 20,00 <0,01

Student 0,09 0,11 35,00 0,83 0,41

Morální
hodnoty

Intercept 0,28 0,22 245,00 1,32 0,19

Expert 0,63 0,10 245,00 6,19 <0,01

Student 0,10 0,11 245,00 0,92 0,36

Testování
reality

Intercept 0,08 0,16 65,68 0,47 0,64

Expert 1,09 0,04 210,00 27,67 <0,01

Student -0,07 0,15 35,00 -0,45 0,65

Organizace
osobnosti

Intercept 0,18 0,22 72,19 0,83 0,41

Expert 0,93 0,03 210,00 27,38 <0,01

Student -0,19 0,19 35,00 -0,97 0,34

Pozn.: B = odhad; SE = standardní chyba.
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Příloha 6: Informovaný souhlas pacienta s poskytnutím záznamu z vyšetření pro studijní a

výzkumné účely

Informovaný souhlas pacienta s audio/video záznamem

Jméno respondenta: .................................... Identifikační kód respondenta: …………………………..

Datum narození: ......................................... Odpovědný pracovník: ........................................................

● Já, níže podepsaný/á, souhlasím s audio/video záznamem průběhu vyšetření pomocí

Strukturovaného interview organizace osobnosti (STIPO) při zachování mé anonymity.

● Je mi více než 18 let.

● Byl/a jsem seznámen/a s účelem nahrávání pro supervizní, studijní a výzkumné účely.

● Beru na vědomí, že moje osobní data budou uchovávána s plnou ochranou důvěrnosti dle platných

zákonů ČR. Pro studijní a výzkumné účely mohou být moje osobní údaje poskytnuty pouze bez

identifikačních údajů (tj. anonymní data s kódem) nebo s mým výslovným souhlasem.

● Porozuměl/a jsem tomu, že mé jméno se nebude nikdy vyskytovat v referátech odkazujících na data

z vyšetření. Já naopak nebudu proti použití výsledků z vyšetření.

● Jsem si vědom/a, že má účast na vyšetření je zcela dobrovolná a není honorovaná.

● Jsem si vědom/a, že svůj souhlas mohu stáhnout kdykoli bez udání důvodu.

● Všechny mé dotazy a připomínky byly zodpovězeny k mé spokojenosti.

● Obdržel/a jsem originálně podepsaný stejnopis formuláře Informovaný souhlas vyšetřovaného s

audio/video záznamem.

………………………………………….

……………………………………

Jméno, příjmení a datum Podpis

(vlastní rukou respondenta)

…………………………………………..

……………………………………

Jméno a příjmení odpovědného pracovníka Podpis
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