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POSUDEK BAKALÁŘSKÉ / MAGISTERSKÉ PRÁCE
VEDOUCÍ PRÁCE

Název SCHOPNOST POSOUDIT ZÁVAŽNOSTI OSOBNOSTNÍ PSYCHOPATOLOGIE NA ZÁKLADĚ
STRUKTUROVANÉHO INTERVIEW ORGANIZACE OSOBNOSTI (STIPO) U MAGISTERSKÝCH
STUDENTŮ ADIKTOLOGIE

Autor PhDr. Bc. Karel Dobroslav Riegel, Ph.D.

Vedoucí práce Doc. MUDr. PhDr. Kamil Kalina, CSc.

Oponent práce Prof. PhDr Michal Miovský, Ph.D.

Hodnocená položka Úroveň a charakteristika položky Body

Abstrakt

Obsahuje abstrakt všechny klíčové části
(východiska, cíle, výzkumné otázky či hypotézy,
použité metody, hlavní výsledky a jejich
implikace)?

Koresponduje abstrakt s obsahem práce?

Má abstrakt přiměřený rozsah?

Výborná úroveň –

kvalitně zpracovaný stručný souhrn, z nějž se dozvíme všechny klíčové informace (5).
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Odůvodnění a rešerše odborné literatury

Je zdůvodnění práce logické?

Byla zvolena adekvátní literatura a je její záběr
vzhledem k tématu dostatečný/úplný?

Je zvolená literatura aktuální?

Je použitá literatura řádně citována?

Je použitá argumentace prezentována
standardním způsobem?

Byl dosavadní výzkum podroben kritice?

Výborná úroveň –

Teoretická fundace práce je rozkročena k řadě témat. Autor se vyzná v tzv. Pražském
modelu studia adiktologie (jehož je sám účastníkem na MGR stupni) z něhož odvozuje
potenciální význam a praktické implikace práce. Náležitě se orientuje v okruhu duálních
poruch a zejména v okruhu poruch osobnosti, které přicházejí v úvahu jako komorbidity
závislostních poruch. Zde je možné poněkud pochybovat, zda některé citace nejsou
sekundární, převzaté např. z Kalina, Minařík (2015) nebo z Kalina (2020) a zda se autor
příliš nepohybuje v Kernbergově koridoru na úkor recentních publikací, které jistě zná.
V dalším se ovšem suverénně pohybuje v oblasti diagnostiky a zejména STIPO, které do
české praxe zaváděl – a zde vše odpuštěno, neboť autor porovnává se STIPO a na
základě porovnání legitimizuje koncept „adiktivně disponované osobnosti našeho +
kolegy Petra Jeřábka.

Aby to mělo nějakou souvislost s otázkami v levém sloupci: význam a praktické implikace
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práce jsou sice poněkud nejasné, teoretický základ je však dobře popsán včetně práce
zahraničních autorů a v práci diskutován s odpovídající interpretací současných
poznatků. Řada argumentací použitých v práci je inovativní a pro obor přínosná (16-20).

Použité metody a logika struktury práce

Jsou jasně stanoveny a zdůvodněny cíle práce,
výzkumné otázky či hypotézy?

Je zdůvodněna volba použitých metod (rozsah a
metoda výběru vzorku, tvorba, zpracování a
analýza dat)?

Jsou všechny použité metody a postupy dobře a
podrobně popsány, umožňuje popis replikaci?

Byla věnována pozornost reliaibilitě a validitě
dat?

Má práce logickou strukturu?

Výborná úroveň –

Cíle práce, výzkumné otázky či hypotézy jsou jasně formulované. Průběh výzkumu byl
zjevně ovlivněný celonárodními karanténami v éře korony, zdá se však, že v on-line
přístupu se vše podařilo adekvátně zvládnout. Co se týče generování dat, bylo by pro
bližší představu vhodné, kdyby autor sdělil, jak dlouhá byla nahrávka, kterou hodnotitelé
měli k dispozici a jaký byl přesný časový rozvrh výzkumu. Jinak autor všechny použité
klíčové metody a postupy podrobně popisuje. Metodologie splňuje nároky na vědeckou
práci a vzhledem k tématu se zdá být inovativní a pro obor přínosná (16-20).
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Zpracování tématu a interpretace získaných
poznatků

Jsou závěry prezentovány srozumitelně?

Jsou prezentovány všechny relevantní poznatky?

Byly vzaty v potaz silné i slabé stránky práce?

Jsou závěry korektní?

Byly vzaty v úvahu alternativní vysvětlení?

Jsou závěry diskutovány v kontextu soudobého
výzkumu?

Jsou učiněna doporučení pro další výzkum nebo
opatření?

Velmi dobrá úroveň –

Výsledky autor prezentuje pečlivě, graficky i slovním popisem, možná až příliš podrobně;
v tomto ohledu jde jeho metodologická preciznost na úkor přehlednosti a srozumitelnosti.
K prezentaci v textu práce připojuje podrobné přílohy. Interpretace výsledků je poněkud
méně pečlivá, autor se explicitně nevyjadřuje ke všem výzkumným otázkám a hypotézám,
které stanovil na str. 34-35. Výsledky jsou nepochybně správné a zjevně i ověřitelné
v replikaci výzkumu, jejich přínos k rozvoji vědomostí (nebo vývoji nových technik a
postupů) však není nijak přesvědčivý. Při interpretaci výsledků autor sice zohledňuje
možná alternativní vysvětlení a posléze diskutuje slabé i silné stránky své práce, žádná
jasná doporučení pro další výzkum či praxi však ke škodě věci neuvádí. (17-23).
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Etické aspekty práce

Byly vzaty v úvahu etické otázky?

Nedošlo k ohrožení zájmů účastníků výzkumu?

Jsou diskutovány etické konflikty výzkumné
činnosti?

Dobrá úroveň –

K etickému rozměru práce se autor vyjadřuje v oddílu 13 a v příloze 6. Je zjevné, že
adekvátně ošetřuje anonymitu účastníků výzkumu, ať už pacientů nebo hodnotitelů. Co
se týče studentů-hodnotitelů, autor sice zdůrazňuje dobrovolnou účast, je však otázkou,
zda zařazení výzkumu do kontextu předmětu, který autor vyučuje, může být motivačně
neutrální (bylo to podmínkou zápočtu – viz str. 35). Tato diskuse etických pravidel
bohužel chybí; stejně tak chybí – není doložený – souhlas etických komisí 1. LF a VFN
k výzkumu (3-5).
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Odborný a společenský přínos a celková úroveň
práce.

Pojednává práce aktuální/praktický problém?

Je práce přínosná z hlediska oboru?

Obsahuje práce všechny klíčové části?

Má práce dostatečný či přiměřený rozsah?

Je práce logicky uspořádána?

Je práce z formálního hlediska bez chyb?

Velmi dobrá úroveň –

Práce se dotýká aktuálního a praktického problému v kontextu oboru, který bychom mohli
definovat jako znalosti, kompetence a dovednosti studentů MGR studia adiktologie. Zdá
se mi originální, mám však jisté pochybnosti o jejím jádrovém přínosu k výše
definovanému problému. Je jistě zajímavé, že studenti 2.ročníku MGR stupně adiktologie
vykazují i bez prerekvizit, po absolvování autorem vyučovaného předmětu a po
instruktáži, schopnost adekvátně hodnotit nahrané diagnostické rozhovory dle STIPO, a
je dobré, že jsou zjevně kompetentní ke klinickému odhadu struktury osobnosti
v psychoanalytickém Kernbergově duchu. Ačkoliv je práce metodologicky precizní a budí
dojem vysoké akademické úrovně, její přínos pro obor sám nevidím jako příliš zásadní (8-
11).
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Celkem body
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Celkové hodnocení úrovně páce
Komentář oponenta / vedoucího práce
(celkové shrnující hodnocení, poznámky)

Je velmi obtížné vést a hodnotit práci vzdělaného a erudovaného kolegy, který na MGR
stupni adiktologie vyučuje a sám jej studuje. Musím však konstatovat, že práce nese typické
rysy mnoha disertačních prací z jiných fakult a univerzit, k jejichž oponentuře jsem býval
opakovaně zván (a už nejsem …): nesporná teoretická erudice, precizní metodologie, etická
nedbalost a nepřesvědčivý heuristický přínos. Na druhou stranu přiznávám, že jsem se
spolehl na odborné kvality kolegy a práci vlastně nevedl, takže veškeré moje výhrady by
měly vlastně padnout na mou hlavu. Dlouho jsem váhal, zda kvůli svému pochybení v roli
vedoucího práce nemám nakonec dát hodnocení „výborně“, ale rozhodl jsem se takto a
věřím, že kolega může práci jako výbornou obhájit.

Doplňující otázky k obhajobě 1. Prosím autora, aby se vyjádřil k etickému rozměru svého výzkumu (viz výše
v tabulce).

2. Jaká doporučení pro další výzkum či praxi autor na základě své práce navrhuje?
3. V čem autor spatřuje přínos své práce pro obor?

Body celkem 75 / max. 100 bodů

Navrhované hodnocení Práci doporučuji k obhajobě, celkově hodnotím velmi dobře.

Datum 19.8.2021

Jméno a příjmení, podpis Doc. MUDr. PhDr. Kamil Kalina, CSc.
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Klasifikace práce podle bodového hodnocení

Výsledná známka Bodové rozpětí pro bakalářské práce Bodové rozpětí pro magisterské práce

Výborně 100–81 100–86
Velmi dobře 80–61 85–71

Dobře 60–41 70–56